Муниципальное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя школа

прикАз

30.08.2019 Ns156

с. Кукобой

Об организации ((стуtIенчатого) режима обучения

в 1 классе, содействия адаптации учащихся

1 классакусловиям обучения в школе

С целью соблюдения требований пункга 10.10 санитарно - эпидемиоJIогических
правип и нормативов СанПиН2.4,2.2821 - 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях), утвержДенных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29

декабря2010rN 189,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осушествлять организацию обучения в 1 классе с соблюдением требованиЙ:

- использовать (ступенчатый>> режим обучения:
- в сентябре-октябре 3 урока в день по 35 минут каждый;

- в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут.
-январь-май-4дняпо4урокавденi,lдень-5уроков(включаяфизическуюкультурУ)по
40 минут каждый.

2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу не менее 40 минут. Щля

проведения динамической паузы исrrользовать уроки физической культуры, музыки,
изобразительного искусства, которые проводить в течение двух месяцев в форме подвижньж
игр, музыкаJIьньtх импровизаций, уроков -экскурсий и по возможности на свежем вОЗдУХе.

З.Проводить обучение без балльного оценивания и домашних заданий.
4. Внеурочную деятельность, внеклассную работу проводить во второй половине дня.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Яблокову Л. А.

I А. Соколова